provviste occorrenti per l’esecuzione dei “Lavori urgenti di consolidamento di due botti sul Torrente 
Loreto e delle arginature connesse in Comune di Cortona (Ar)”.

Art. 2 - Ammontare dell'appalto e aggiudicazione
L'importo complessivo dei  lavori  compresi  nell'appalto  ammonta a  €. 222.063,89 (diconsi  Euro 
duecentoventiduemilasessantatre/89), comprensivo dei costi per l’attuazione dei piani di sicurezza 
per Euro 17.436,26 (diconsi Euro diciasettemilaquattrocentotrentasei/26) non soggetti a ribasso e 
dei lavori in economia per Euro  3.039,20 (diconsi Euro tremilatrentanove/20), ed è definito come 
segue.

A.1 IMPORTO APPALTO IN GARA: 222.063,89

A.1.1 Importo lavori soggetti a ribasso d’asta 201.588,43

Di cui incidenza mano d'opera € 56.266,58                           

A.1.2 Spese generali ed utili dei lavori in economia soggetti a ribasso d’asta al